
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 

(publicado em 26/5/20) 
 

1 

 

 

 

 

A TOS  A DM IN IS TR A TIV OS  

 

ATOS 03 e 04/2020/DRE Campus de Rio Paranaíba 

 
O Diretor de Ensino do Campus UFV de Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições, conferidas 

pela Portaria 0690/2017, publicada no Diário Oficial da União de 20/06/2017 e considerando a 

competência delegada pela Portaria 0047/2008, resolve: 
 

ATO 03/2020/DRE, de 26/05/2020 – 1. designar os membros da Comissão Coordenadora 

do curso de Química do Campus UFV Rio Paranaíba, com mandato conforme Resolução 
09/2015/CEPE da Universidade Federal de Viçosa. Presidente: CRISTIANO PACHECO DE DEUS 

MUNDIM, matrícula 10321-7/UFV; ÉDER SEVERINO XAVIER, matrícula 10349-7/UFV; EDGAR 

HERNANDO LIZARAZO JAIMES, matrícula 11980-6/UFV; ÉZIO MARQUES DA SILVA, matrícula 

10008-0/UFV; FREDERICO GARCIA PINTO, matrícula 11108-2/UFV; JAIRO TRONTO, matrícula 
8683-5/UFV; SIDNEY XAVIER DOS SANTOS, matrícula 11191-0/UFV; VÂNIA MARIA MOREIRA 

VALENTE, matrícula 8.867-6/UFV. 2. designar a docente Vânia Maria Moreira Valente, 

matrícula 8.867-6/UFV para atuar como suplente do(a) presidente desta Comissão. 3. 
reconhecer a atuação da referida comissão a partir de 1º de fevereiro de 2020. 

 

ATO 04/2020/DRE, de 26/05/2020 – 1. designar os membros da Comissão Coordenadora 

do curso de Sistemas de Informação do Campus UFV Rio Paranaíba, com mandato conforme 
Resolução 09/2015/CEPE da Universidade Federal de Viçosa. Presidente: PABLO LUIZ ARAÚJO 

MUNHOZ, matrícula 11964-4/UFV. Membros docentes: ADRIANA ZANELLA MARTINHAGO, 

matrícula 10339-X/UFV; GILBERTO VENÂNCIO LUIZ, matrícula 10136-2/UFV; GUILHERME 
MENDONÇA FREIRE, matrícula 11620-3/UFV; ÍRIS FABIANA DE BARCELOS TRONTO, matrícula 

8655-X/UFV; JOÃO FERNANDO MARI, matrícula 8884-6/UFV; MATHEUS NOHRA HADDAD, 

matrícula 12512-1/UFV; RACHEL CARLOS DUQUE REIS, matrícula 10148-6/UFV; RODRIGO 
MOREIRA, matrícula 12924-0/UFV (compõe a comissão a partir de 12 de março de 2020); 

RODRIGO SMARZARO DA SILVA, matrícula 8806-4/UFV. 2. designar o docente Matheus Nohra 

Haddad, matrícula 12512-1/UFV para atuar como suplente do(a) presidente desta Comissão. 

3. reconhecer a atuação da referida comissão a partir de 17 de fevereiro de 2020. 
 

Publique-se e cumpra-se. Fábio André Teixeira, Diretor de Ensino do Campus UFV de 

Rio Paranaíba. 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA        
 
Editado pela Diretoria de Comunicação 

Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – 
Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação 
Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

